
Nº 250, sexta-feira, 28 de dezembro de 2012274 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122800274

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 1.385/2012-JFPI. Contratante: União Federal, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau no Piauí. Contratado: Emídio Au-
gusto Veras Lustosa Nogueira. Espécie: Segundo Aditivo ao Contrato
n. 20/2011. Objeto: prorrogar por 12(doze) meses, a vigência do
contrato, a partir de 01.01.2013. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei
n. 8.666/93. Data de assinatura: 24.12.2012. Assinam: Juiz Federal
Francisco Hélio Camelo Ferre, Diretor do Foro, pela Contratante e
Emídio Veras Lustosa Nogueira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2012 - UASG 090025

Processo no- 428/2012 . Objeto: - Registro de Preços para contratação
de empresa especializada para prestar serviço de transporte de bens,
bagagens, mobiliários, móveis e equipamentos de escritório, materiais
de consumo e veículos, intermunicipal e interestadual, incluindo os
trabalhos de carga e descarga, içamento, desmontagem e embalagem
adequada na origem e a desembalagem e montagem no destino nos
termos e especificação do Termo de Referência, anexo I, e seus
Apêndices. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 28/12/2012 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Avenida Presidente
Dutra N. 2203 Centro-PORTO VELHO-RO . Entrega das Propostas:
a partir de 28/12/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 10/01/2013 às 15h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

NILSON CARLOS DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2012) 090025-00001-2012NE000010

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditamento ao Contrato no- 035/2011. Processo no-

7.507/08/2011-EOF. Objeto: Fica prorrogado a prazo de prestação dos
serviços por 12 meses, passando a viger até 26/12/2013. Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo.
CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: IBM BRASIL -INDÚSTRIA,
MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 33.372.251/0001-56. Fun-
damentação legal: Inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. Data de
Assinatura: 21/12/2012. Vigência: a partir da data de assinatura. Sig-
natários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor do
Foro, pela Contratante; e Cristiane Couto Chaves, pela Contratada.

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 48/2012

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados o Lote
1 para a empresa COPY CENTER LTDA; o Lote 02 para a empresa
CNC SOLUTIONS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. e o
Lote 3 para a empresa MICROSENS LTDA, nos termos do Processo
no- 6.637/10/2012 - ADM.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 62/2012

Processo no- 6.647/10/2012-ADM
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa ALLEN RIO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico no- 48/2012
Processo no- 6.637/10/2012-ADM

Informo aos interessados que foram assinadas as Atas de
Registro de Preço seguintes, decorrentes da licitação em epígrafe.

ARP no- 35/2012 - Empresa: COPY CENTER LTDA.
Lote Descrição / Marca / Modelo Quantidade

registrada
Preço

unitário R$
01 Multifuncional Monocromática Básica. 100 2.405,99

ARP no- 36/2012 - Empresa: CNC SOLUTIONS TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA.

Lote Descrição / Marca / Modelo Quantidade
registrada

Preço
unitário R$

0 2 Scanner com alimentador de papel e duplex e mesa
digitalizadora acoplável.

100 3.200,00

ARP no- 37/2012 - Empresa: MICROSENS LTDA.

Lote Descrição / Marca / Modelo Quantidade
registrada

Preço
unitário R$

0 3 Impressora laser monocrom. duplex c/ fornec. de in-
sumos p/ impressão de 30 mil pág.

300 1.033,33

Data de assinatura das atas: 27/12/2012. Vigência da ata: 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura. As Atas de Registro
de Preços, na íntegra, encontram-se disponíveis no endereço ele-
trônico www.jfes.jus.br.

Pregão Eletrônico no- 62/2012
Processo no- 6.647/10/2012-ADM

Informo aos interessados que foi assinada a Ata de Registro
de Preço seguinte, decorrente da licitação em epígrafe.

ARP no- 38/2012 - Empresa: ALLEN RIO SERVIÇOS E
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
Item Descrição / Marca / Modelo Quantidade

registrada
Preço

unitário R$
01 Microsoft Professional Desktop com MDOP All

Lng License/Software Assurance.
200 2.050,00

Data de assinatura da ata: 27/12/2012. Vigência da ata: 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura. A Ata de Registro de
Preços, na íntegra, encontra-se disponível no endereço eletrônico
w w w. j f e s . j u s . b r.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

a)Proc. no- 11152/2012-NUMP; b)Espécie: Contrato no- 05.457.10.12,
firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo e a
LDM Indústria e Comércio de Móveis Ltda.; c)Objeto: fornecimento
e montagem de mobiliários para gabinetes de juiz e salas de au-
diência; d)Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Lei n° 10.520/02 e
Decreto no- 5.450/05; e)Vigência: na data de sua assinatura até
31/12/12; f)Assinatura: 12/12/12; g)Recursos Orçamentários: Progra-
ma de Trabalho no- 02.122.0569.3755.0001-IVF, Elemento de Despesa
no- 44.90.52.42 - Mobiliário em Geral, Fonte n° 0100000000, con-
forme a Nota de Empenho n° 2012NE002581, emitida em 04/12/12;
h)Valor total: R$285.824,08 (duzentos e oitenta e cinco mil, oito-
centos e vinte e quatro reais e oito centavos); i)Signatários: Dr. Ciro
Brandani Fonseca, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante,
Anísio Safronov, Sócio-Diretor, pela Contratada.

a)Proc. no- 11904/2012-NUMP; b)Espécie: Contrato no- 05.458.10.12,
firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo e a
LDM Indústria e Comércio de Móveis Ltda.; c)Objeto: fornecimento
e montagem de mobiliários para gabinetes de juiz e salas de au-
diência; d)Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Lei n° 10.520/02 e
Decreto no- 5.450/05; e)Vigência: na data de sua assinatura até
31/12/12; f)Assinatura: 12/12/12; g)Recursos Orçamentários: Progra-
ma de Trabalho no- 02.061.0569.4257.0001-JC, Elemento de Despesa
no- 44.90.52.42 - Mobiliário em Geral, Fonte n° 0100000000, con-
forme a Nota de Empenho n° 2012NE002619, emitida em 10/12/12;
h)Valor total: R$496.230,96 (quatrocentos e noventa e seis mil, du-
zentos e trinta reais e noventa e seis centavos); i)Signatários: Dr. Ciro
Brandani Fonseca, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante,
Anísio Safronov, Sócio-Diretor, pela Contratada.

a)Proc. 08030/2010-NUSE; b)Espécie: Termo Aditivo no-

04.478.16.12, firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em
São Paulo e a Essencial Sistema de Segurança Ltda.; c)Objeto: al-
teração do endereço da sede da Contratada; exclusão de posto de
trabalho no Juizado Especial Federal de Catanduva, a partir de
17/12/12; inclusão de local de prestação de serviços; inclusão de
postos de trabalho no Fórum Federal de Limeira, a partir de 17/12/12;
d)Fundamento Legal: art. 65, inciso I, "b" e § 1° da Lei no- 8.666/93;
e)Vigência: na data de sua assinatura; f)Assinatura: 14/12/12; g)Re-
cursos Orçamentários: Programa de Trabalho no-

02.061.0569.4257.0001-JC, no Elemento de Despesa no- 33.90.39.77 -
Vigilância Ostensiva / Monitorada, Fonte n° 0100000000, conforme

a Nota de Empenho no- 2012NE000309, reforçada pela Nota de Em-
penho no- 2012NE002580, emitida em 04/12/12; h)Valor total do
acréscimo: R$252.238,43 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos
e trinta e oito reais e quarenta e três centavos); i)Signatários: Dr. Ciro
Brandani Fonseca, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante,
Lindolpho Valentim Cunha Júnior, Sócio/Diretor, pela Contratada.

a)Proc. no- 06060/2012-NUAP; b)Espécie: Termo Aditivo no-

12.593.12.12, firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em
São Paulo e a Artesana Divisórias e Forros Ltda.; c)Objeto: inclusão
de local de prestação de serviços e/ou entrega de materiais (Fórum
Federal de Limeira); d)Fundamento Legal: artigo 65, inciso I, alínea
"a", da Lei no- 8.666/93; e)Vigência: na data de sua assinatura; f)As-
sinatura: 06/12/12; g)Signatários: Dr. Ciro Brandani Fonseca, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Carlos Alberto Pagliuso,
Sócio-Diretor, pela Contratada.

a)Proc. no- 08185/2012-NUMP; b)Espécie: Ata de Registro de Preços
no- 12.606.10.12, firmada entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em
São Paulo e a Terrão Comércio e Representações Ltda.; c)Objeto:
registro de preços para aquisição de materiais de limpeza - cestos
para lixo; d)Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Decreto no- 3.931/01
e Decreto n° 5.450/05; e)Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data
de sua assinatura; f)Assinatura: 13/12/12; g)Valor total estimado:

R$30.386,00 (trinta mil, trezentos e oitenta e seis reais); h)Signa-
tários: Dr. Ciro Brandani Fonseca, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Justiça Federal, Rafael Corpas Terrão, Sócio-Proprietário, pela For-
necedora.

a)Proc. no- 08358/2012-NUMP; b)Espécie: Ata de Registro de Preços
no- 12.608.10.12, firmada entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em
São Paulo e a Levear Comércio de Ar Condicionado Ltda.; c)Objeto:
registro de preços para aquisição de condicionadores de ar tipo janela;
d)Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Decreto no- 3.931/01 e Decreto
n° 5.450/05; e)Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura; f)Assinatura: 13/12/12; g)Valor total estimado:
R$217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais); h)Sig-
natários: Dr. Ciro Brandani Fonseca, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Justiça Federal, Odair Nicolau Limonta, Sócio Diretor, pela For-
necedora.

a)Proc. no- 09153/2012-NUMP; b)Espécie: Ata de Registro de Preços
no- 12.609.10.12, firmada entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em
São Paulo e a Contiplan Indústria Gráfica Ltda.-ME; c)Objeto: re-
gistro de preços para aquisição de material gráfico (Formulário Carta
de Citação - Envelope "AR"); d)Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93,
Decreto no- 3.931/01 e Decreto n° 5.450/05; e)Vigência: 12 (doze)
meses, a partir da data de sua assinatura; f)Assinatura: 11/12/12;
g)Valor total estimado: R$56.572,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos
e setenta e dois reais); h)Signatários: Dr. Ciro Brandani Fonseca, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Justiça Federal, Luiz César Affonso
Alves, Procurador/Gestor de Negócios, pela Fornecedora.

a)Proc. no- 08182/2012-NUMP; b)Espécie: Ata de Registro de Preços
no- 12.611.10.12, firmada entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em
São Paulo e a J Brilhante Comercial Ltda.-EPP; c)Objeto: registro de
preços para aquisição de materiais de copa e cozinha - filtros para
café; d)Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Decreto no- 3.931/01 e
Decreto n° 5.450/05; e)Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura; f)Assinatura: 17/12/12; g)Valor total estimado:
R$6.532,00 (seis mil, quinhentos e trinta e dois reais); h)Signatários:
Dr. Ciro Brandani Fonseca, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça
Federal, Jayro Ortiz Gomes de Oliveira Filho, Sócio Gerente, pela
Fornecedora.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços repro-
gráficos, incluindo o fornecimento de equipamentos, mão-de-obra pa-
ra operação e atendimento ao público interno e externo, assistência
técnica preventiva e corretiva, peças e acessórios para manutenção
dos equipamentos bem como todos os suprimentos (papel, toner,
cilindros, grampos, etc) necessários para execução dos serviços, pelo
período de 12 (doze) meses, prorrogável nos termos da Lei e a
critério da Administração. Recebimento das propostas: até
14/01/2013, às 13h00, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Infor-
mações: (11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00.

São Paulo-SP, 27 de dezembro de 2012.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

A Comissão Permanente de Licitações declara classificada
em primeiro lugar, segundo critério objetivo do menor preço, a em-
presa 2N ENGENHARIA LTDA.

São Paulo-SP, 27 de dezembro de 2012
EDNA DE ARAÚJO GUERRA

Presidente da Comissão
Em exercício

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 72/2012 - UASG 090019

Processo no- 12.3.000114204-6 . Objeto: - REGISTRO DE PREÇOS
DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para eventual aquisição,
conforme especificações e quantidades estimadas, constantes dos ane-
xos I e II do edital. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
28/12/2012 de 13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Paschoal Apostolo
Pitsica n 4810 Agronomica - FLORIANOPOLIS-SC . Entrega das
Propostas: a partir de 28/12/2012 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 30/01/2013 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 27/12/2012) 090019-00001-2012NE000151

PREGÃO ELETRÔNICO No- 75/2012 - UASG 090019

Processo no- 12.3.000118854-2 . Objeto: - Contratação de Pacote de
serviços de extensão de garantia, suporte e renovação das licenças de
uso da solução de Proxy Cisco Ironport S-370, pelo período de 36
meses, da Seção Judiciária de Santa Catarina, de acordo com as
especificações e demais condições dispostas no anexo I do edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/12/2012 de 13h00 às
17h00 . Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-28T06:35:37-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




